
ZARZĄDZENIE NR 138/2025 
BURMISTRZA ŁOCHOWA 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Łochów na 2025 rok 

Na podstawie art.  30 ust.  2  pkt  4  ustawy z  dnia 8  marca 1990  r. o  samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 roku, poz. 1483) oraz § 15 Uchwały 
Nr X/60/2024 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Łochów na 2025 rok zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/60/2024 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 30 grudnia 2024 w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Łochów na 2025 rok z późn. zm. wprowadza się następujące zmiany: 

1)w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 28 333,38 zł do kwoty 125 029 487,27 zł; 
2)w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 28 333,38 zł do kwoty 115 865 291,25 zł; 
3)w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 28 333,38 zł do kwoty 127 062 770,75 zł; 
4)w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 28 333,38 zł do kwoty 110 483 747,80 zł; 

§ 2. Załącznik nr 1 - Plan dochodów Gminy Łochów w 2025 roku - Zmiany w planie dochodów 
stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 3. Załącznik nr 2 - Plan dochodów bieżących Gminy Łochów w 2025 roku - Zmiany w planie 
dochodów bieżących stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 4. Załącznik nr 4 - Plan wydatków Gminy Łochów w 2025 roku - Zmiany w planie wydatków 
stanowi załącznik nr 3 do zarządzenia. 

§ 5. Załącznik nr 5 - Plan wydatków bieżących Gminy Łochów w 2025 roku - Zmiany w planie 
wydatków bieżących stanowi załącznik nr 4 do zarządzenia. 

§ 6. Załącznik nr 13 - Plan dochodów i wydatków Gminy Łochów związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku – 
Zmiany w planie dochodów i wydatków stanowi załącznik nr 5 do zarządzenia. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego. 

 

   

Burmistrz Łochowa 
 
 

Robert Mirosław Gołaszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1850DCA3-4957-4811-A6EC-5E2D3CBF6B18. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 138/2025 Burmistrza Łochowa z dnia 30 października 2025 roku 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Łochów na 2025 rok 

 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Łochów na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 28 333,38 zł do kwoty 125 029 487,27 

zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 28 333,38 zł do kwoty 115 865 291,25 zł, 

● dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” 

zwiększa się dochody o 27 207,00 zł z przeznaczeniem na zadania zlecone z zakresu administracji 

rządowej wynikające z ustawy ewidencji ludności, ustawy o dowodach osobistych ustawy -Prawo 

o aktach stanu cywilnego wg pisma z MUW w Warszawie; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu „Środki 

z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 109,38 zł, w tym: 

 

○ w ramach zadania „Fundusz Pomocy - nadanie nr PESEL obywatelom Ukrainy” zwiększa się 

dochody o 96,04 zł; 

○ w ramach zadania „Fundusz Pomocy - potwierdzenie tożsamości obywatelom Ukrainy” 

zwiększa się dochody o 13,34 zł; 

 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu „Środki 

z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 70 297,00 zł do kwoty 883 857,00 zł, dotyczy realizacji 

dodatkowych zadań oświatowych, o których mowa w art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 

otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)” wprowadza się dochody w kwocie 15 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację 

Rządowego programu wspierania organów prowadzących szkoły i placówki w rozwijaniu umiejętności 

cyfrowych dzieci i młodzieży na lata 2025-2029 –„Cyfrowy Uczeń” wg pisma z MUW w Warszawie; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Pomoc materialna dla uczniów 

o charakterze socjalnym” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych w całości 

przez budżet państwa w ramach programów rządowych” zwiększa się dochody o 1 602,00 zł 

z przeznaczeniem na realizację rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie 

dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych na rok 

2025 wg pisma z MUW w Warszawie; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1850DCA3-4957-4811-A6EC-5E2D3CBF6B18. Podpisany Strona 1



● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Karta Dużej Rodziny” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana 

z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody 

o 109,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Katy Dużej Rodziny 

wg pisma z MUW w Warszawie. 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pomoc w zakresie dożywiania” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych)” (dotyczy zadania bieżące) zmniejsza się dochody o 85 991,00 zł 

przeznaczonych na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i domu” wg pisma z MUW w Warszawie. 

 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Łochów przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 125 001 153,89 28 333,38 125 029 487,27 

dochody bieżące, w tym: 115 836 957,87 28 333,38 115 865 291,25 

Administracja publiczna 403 212,71 27 316,38 430 529,09 

Różne rozliczenia 22 246 200,66 70 297,00 22 316 497,66 

Oświata i wychowanie 4 114 702,01 15 000,00 4 129 702,01 

Pomoc społeczna 4 773 173,00 -85 991,00 4 687 182,00 

Edukacyjna opieka wychowawcza 96 128,00 1 602,00 97 730,00 

Rodzina 8 419 882,00 109,00 8 419 991,00 

 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Łochów na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 28 333,38 zł do kwoty 127 062 770,75 

zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 28 333,38 zł do kwoty 110 483 747,80 zł, 

● wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 22 790,00 zł do kwoty 231 172,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu „Składki na 

ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 3 859,00 zł do kwoty 39 136,64 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu „Składki na 

Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 558,00 zł do kwoty 5 651,35 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się 

wydatki o 91,67 zł do kwoty 730,24 zł, w tym: 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1850DCA3-4957-4811-A6EC-5E2D3CBF6B18. Podpisany Strona 2



○ w ramach zadania „Fundusz Pomocy - nadanie nr PESEL obywatelom Ukrainy” zwiększa się 

wydatki o 80,50 zł do kwoty 679,97 zł; 

○ w ramach zadania „Fundusz Pomocy - potwierdzenie tożsamości obywatelom Ukrainy” 

zwiększa się wydatki o 11,17 zł do kwoty 50,27 zł; 

 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu „Składki 

i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” 

zwiększa się wydatki o 17,71 zł do kwoty 139,86 zł, w tym: 

 

○ w ramach zadania „Fundusz Pomocy - nadanie nr PESEL obywatelom Ukrainy” zwiększa się 

wydatki o 15,54 zł do kwoty 130,44 zł; 

○ w ramach zadania „Fundusz Pomocy - potwierdzenie tożsamości obywatelom Ukrainy” 

zwiększa się wydatki o 2,17 zł do kwoty 9,42 zł; 

 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego” 

w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 

16 360,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 4 200,00 zł do kwoty 24 900,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 200,00 zł do kwoty 67 507,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 

pożarne” w ramach paragrafu „Różne opłaty i składki” zwiększa się wydatki o 5 700,00 zł do kwoty 

47 200,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 163 000,00 zł do kwoty 3 041 500,00 

zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 

remontowych” (zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 59 500,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 

zdrowotnych” zwiększa się wydatki o 1 500,00 zł do kwoty 18 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 40 000,00 zł do kwoty 14 741 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 

w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 46 000,00 zł 

do kwoty 844 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Zakup środków 

dydaktycznych i książek” zwiększa się wydatki o 16 750,00 zł , w tym: 

○ w ramach zadania „Cyfrowy Uczeń” wprowadza się wydatki w kwocie 15 000,00 zł; 

○ w ramach zadania „Pozostałe wydatki bieżące” zwiększa się wydatki o 1 750,00 zł do kwoty 

3 750,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Zakup usług 

zdrowotnych” zwiększa się wydatki o 400,00 zł do kwoty 1 900,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 50 000,00 zł do kwoty 1 055 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1850DCA3-4957-4811-A6EC-5E2D3CBF6B18. Podpisany Strona 3



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 24 500,00 zł do kwoty 2 270 500,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu 

„Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 11 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu 

„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 9 037,00 zł do kwoty 30 037,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu „Składki 

na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 53 701,00 

zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu „Wpłaty na PPK 

finansowane przez podmiot zatrudniający” zwiększa się wydatki o 150,00 zł do kwoty 1 800,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w ramach paragrafu 

„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 7 000,00 zł do kwoty 

116 593,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w ramach paragrafu 

„Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zwiększa się wydatki o 100,00 zł do kwoty 

7 600,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 17 243,67 zł do kwoty 3 210 179,41 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja 

podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty” (dotyczy zadania Dotacja dla 

Terapeutycznego Niepublicznego Punktu Przedszkolnego "Mój Świat" w Łochowie) zwiększa się wydatki 

o 8 047,00 zł do kwoty 77 482,31 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” 

zwiększa się wydatki o 5 500,00 zł do kwoty 165 711,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 5 600,00 zł do kwoty 32 945,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki 

o 17 000,00 zł do kwoty 256 663,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Pozostałe 

wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki 

o 34 150,00 zł do kwoty 287 951,69 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 16 692,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Pomoc materialna dla uczniów 

o charakterze socjalnym” w ramach paragrafu „Inne formy pomocy dla uczniów” zwiększa się wydatki 

o 1 602,00 zł do kwoty 106 230,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1850DCA3-4957-4811-A6EC-5E2D3CBF6B18. Podpisany Strona 4



● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” w ramach paragrafu 

„Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 35 000,00 zł do kwoty 604 075,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Karta Dużej Rodziny” w ramach paragrafu „Zakup materiałów 

i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 109,00 zł do kwoty 1 073,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód” w ramach paragrafu „Różne opłaty i składki” zwiększa się wydatki o 544,00 zł do kwoty 13 824,00 

zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego” 

w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki 

o 4 000,00 zł do kwoty 1 188 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Opłaty 

z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” zmniejsza się wydatki o 200,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Rezerwy ogólne i celowe” w ramach paragrafu „Rezerwy” 

(dotyczy zadania Rezerwa ogólna) zmniejsza się wydatki o 9 900,00 zł do kwoty 403.820 zł, w tym 

z przeznaczeniem na: 

-  rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne w kwocie 5.700 zł na ubezpieczenie samochodów 

strażackich; 

- w rozdziale 75095 Pozostała działalność w kwocie 4.200 zł na zakup krzeseł na potrzeby organizacji 

wydarzeń gminnych; 

 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Składki na 

ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 3 435 178,68 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Składki na 

Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 45 000,00 zł do kwoty 410 000,00 

zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 11 500,00 zł do kwoty 638 474,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Dodatkowe 

wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 4 500,00 zł do kwoty 1 125 709,71 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 

w ramach paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 

43 115,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 

w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 50 000,00 zł do kwoty 

951 500,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 

w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki 

o 10 000,00 zł do kwoty 151 200,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 

w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 180 000,00 zł do 

kwoty 3 842 500,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Zakup energii” 

zmniejsza się wydatki o 1 750,00 zł do kwoty 58 250,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1850DCA3-4957-4811-A6EC-5E2D3CBF6B18. Podpisany Strona 5



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Zakup usług 

pozostałych” zmniejsza się wydatki o 400,00 zł do kwoty 46 500,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Dodatkowe 

wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 54 500,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu 

„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 

53 600,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu 

„Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 11 037,00 zł do kwoty 65 463,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu 

„Zakup środków żywności” zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 2 007 500,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 2 150,00 zł do kwoty 727 096,49 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w ramach paragrafu 

„Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 601 229,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w ramach paragrafu 

„Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 19 343,67 zł do kwoty 

221 744,59 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 156 250,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup leków, 

wyrobów medycznych i produktów biobójczych” zmniejsza się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 12 191,00 

zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pomoc w zakresie dożywiania” w ramach paragrafu 

„Świadczenia społeczne” (dotyczy zadania świadczenia z budżetu Wojewody) zmniejsza się wydatki 

o 85 991,00 zł do kwoty 213 400,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” w ramach paragrafu 

„Świadczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 35 000,00 zł do kwoty 7 120 789,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 544,00 zł do kwoty 

456,00 zł; 

 

 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Łochów przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 127 034 437,37 28 333,38 127 062 770,75 

wydatki bieżące, w tym: 110 455 414,42 28 333,38 110 483 747,80 

Administracja publiczna 11 726 050,65 31 516,38 11 757 567,03 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 775 305,70 5 700,00 781 005,70 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1850DCA3-4957-4811-A6EC-5E2D3CBF6B18. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Różne rozliczenia 902 703,91 -9 900,00 892 803,91 

Oświata i wychowanie 60 332 586,40 85 297,00 60 417 883,40 

Pomoc społeczna 8 629 211,60 -85 991,00 8 543 220,60 

Edukacyjna opieka wychowawcza 362 016,75 1 602,00 363 618,75 

Rodzina 8 673 382,00 109,00 8 673 491,00 

 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Łochów na rok 2025 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Łochów na rok 2025 nie uległy zmianie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1850DCA3-4957-4811-A6EC-5E2D3CBF6B18. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 138/2025 

Burmistrza Łochowa 

z dnia 30 października 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Łochów w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 404 216,71 27 316,38 431 533,09 

 75011  Urzędy wojewódzkie 257 573,71 27 316,38 284 890,09 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
256 752,99 27 207,00 283 959,99 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 760,72 109,38 870,10 

758   Różne rozliczenia 23 754 059,85 70 297,00 23 824 356,85 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 632 560,14 70 297,00 1 702 857,14 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 813 560,00 70 297,00 883 857,00 

801   Oświata i wychowanie 6 706 312,01 15 000,00 6 721 312,01 

 80104  Przedszkola 113 000,00 15 000,00 128 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
0,00 15 000,00 15 000,00 

852   Pomoc społeczna 4 773 173,00 -85 991,00 4 687 182,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 231 610,00 -85 991,00 145 619,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
229 991,00 -85 991,00 144 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 96 128,00 1 602,00 97 730,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 94 628,00 1 602,00 96 230,00 

  2040 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki 

wychowawczej finansowanych w całości przez budżet państwa w ramach programów rządowych 
4 628,00 1 602,00 6 230,00 

855   Rodzina 8 419 882,00 109,00 8 419 991,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 964,00 109,00 1 073,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
964,00 109,00 1 073,00 

Razem 125 001 153,89 28 333,38 125 029 487,27 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1850DCA3-4957-4811-A6EC-5E2D3CBF6B18. Podpisany Strona 8



Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr 138/2025 

Burmistrza Łochowa 

z dnia 30 października 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Łochów w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 403 212,71 27 316,38 430 529,09 

 75011  Urzędy wojewódzkie 257 573,71 27 316,38 284 890,09 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
256 752,99 27 207,00 283 959,99 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 760,72 109,38 870,10 

758   Różne rozliczenia 22 246 200,66 70 297,00 22 316 497,66 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 632 560,14 70 297,00 1 702 857,14 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 813 560,00 70 297,00 883 857,00 

801   Oświata i wychowanie 4 114 702,01 15 000,00 4 129 702,01 

 80104  Przedszkola 113 000,00 15 000,00 128 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
0,00 15 000,00 15 000,00 

852   Pomoc społeczna 4 773 173,00 -85 991,00 4 687 182,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 231 610,00 -85 991,00 145 619,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
229 991,00 -85 991,00 144 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 96 128,00 1 602,00 97 730,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 94 628,00 1 602,00 96 230,00 

  2040 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki 

wychowawczej finansowanych w całości przez budżet państwa w ramach programów rządowych 
4 628,00 1 602,00 6 230,00 

855   Rodzina 8 419 882,00 109,00 8 419 991,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 964,00 109,00 1 073,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
964,00 109,00 1 073,00 

Razem 115 836 957,87 28 333,38 115 865 291,25 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1850DCA3-4957-4811-A6EC-5E2D3CBF6B18. Podpisany Strona 9



Załącznik Nr 3 

do Zarządzenia Nr 138/2025 

Burmistrza Łochowa 

z dnia 30 października 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Łochów w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 11 926 050,65 31 516,38 11 957 567,03 

 75011  Urzędy wojewódzkie 257 513,71 27 316,38 284 830,09 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 208 382,00 22 790,00 231 172,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 35 277,64 3 859,00 39 136,64 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 093,35 558,00 5 651,35 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 638,57 91,67 730,24 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 122,15 17,71 139,86 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 738 289,00 0,00 1 738 289,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 192 000,00 -4 000,00 1 188 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 360,00 4 000,00 16 360,00 

 75095  Pozostała działalność 657 070,00 4 200,00 661 270,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 700,00 4 200,00 24 900,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 67 307,00 200,00 67 507,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 200,00 -200,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 067 361,31 5 700,00 1 073 061,31 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 808 921,31 5 700,00 814 621,31 

  4430 Różne opłaty i składki 41 500,00 5 700,00 47 200,00 

758   Różne rozliczenia 902 703,91 -9 900,00 892 803,91 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 883 303,91 -9 900,00 873 403,91 

  4810 Rezerwy 883 303,91 -9 900,00 873 403,91 

801   Oświata i wychowanie 63 142 697,40 85 297,00 63 227 994,40 

 80101  Szkoły podstawowe 30 619 919,96 138 500,00 30 758 419,96 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 878 500,00 163 000,00 3 041 500,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 450 178,68 -15 000,00 3 435 178,68 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 455 000,00 -45 000,00 410 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1850DCA3-4957-4811-A6EC-5E2D3CBF6B18. Podpisany Strona 10



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 649 974,00 -11 500,00 638 474,00 

  4270 Zakup usług remontowych 49 500,00 10 000,00 59 500,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 16 500,00 1 500,00 18 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 14 701 000,00 40 000,00 14 741 000,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 1 130 209,71 -4 500,00 1 125 709,71 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 7 879 954,66 -197 000,00 7 682 954,66 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 798 000,00 46 000,00 844 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 46 115,00 -3 000,00 43 115,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 001 500,00 -50 000,00 951 500,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 161 200,00 -10 000,00 151 200,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 022 500,00 -180 000,00 3 842 500,00 

 80104  Przedszkola 2 602 044,32 15 000,00 2 617 044,32 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 000,00 16 750,00 18 750,00 

  4260 Zakup energii 60 000,00 -1 750,00 58 250,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 500,00 400,00 1 900,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 46 900,00 -400,00 46 500,00 

 80107  Świetlice szkolne 1 433 391,05 49 000,00 1 482 391,05 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 005 000,00 50 000,00 1 055 000,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 55 500,00 -1 000,00 54 500,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 5 191 081,35 9 500,00 5 200 581,35 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 246 000,00 24 500,00 2 270 500,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 68 600,00 -15 000,00 53 600,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 76 500,00 -11 037,00 65 463,00 

  4220 Zakup środków żywności 2 009 500,00 -2 000,00 2 007 500,00 

  4270 Zakup usług remontowych 7 000,00 4 000,00 11 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 21 000,00 9 037,00 30 037,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 
3 233 223,60 0,00 3 233 223,60 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 51 701,00 2 000,00 53 701,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 650,00 150,00 1 800,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 729 246,49 -2 150,00 727 096,49 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych 
5 237 001,45 0,00 5 237 001,45 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1850DCA3-4957-4811-A6EC-5E2D3CBF6B18. Podpisany Strona 11



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 606 229,00 -5 000,00 601 229,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 109 593,00 7 000,00 116 593,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 7 500,00 100,00 7 600,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 192 935,74 17 243,67 3 210 179,41 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 241 088,26 -19 343,67 221 744,59 

 80195  Pozostała działalność 2 239 960,10 70 297,00 2 310 257,10 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 69 435,31 8 047,00 77 482,31 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 160 211,00 5 500,00 165 711,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 27 345,00 5 600,00 32 945,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 239 663,00 17 000,00 256 663,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 253 801,69 34 150,00 287 951,69 

852   Pomoc społeczna 8 633 049,20 -85 991,00 8 547 058,20 

 85202  Domy pomocy społecznej 5 161 998,60 0,00 5 161 998,60 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 692,00 6 000,00 16 692,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 158 250,00 -2 000,00 156 250,00 

  4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych 16 191,00 -4 000,00 12 191,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 301 010,00 -85 991,00 215 019,00 

  3110 Świadczenia społeczne 299 391,00 -85 991,00 213 400,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 362 016,75 1 602,00 363 618,75 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 104 628,00 1 602,00 106 230,00 

  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 104 628,00 1 602,00 106 230,00 

855   Rodzina 8 673 382,00 109,00 8 673 491,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 
8 233 027,00 0,00 8 233 027,00 

  3110 Świadczenia społeczne 7 155 789,00 -35 000,00 7 120 789,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 569 075,00 35 000,00 604 075,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 964,00 109,00 1 073,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 964,00 109,00 1 073,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 612 894,97 0,00 11 612 894,97 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 719 275,00 0,00 719 275,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 -544,00 456,00 

  4430 Różne opłaty i składki 13 280,00 544,00 13 824,00 

Razem 127 034 437,37 28 333,38 127 062 770,75 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1850DCA3-4957-4811-A6EC-5E2D3CBF6B18. Podpisany Strona 12



Załącznik Nr 4 

do Zarządzenia Nr 138/2025 

Burmistrza Łochowa 

z dnia 30 października 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Łochów w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 11 726 050,65 31 516,38 11 757 567,03 

 75011  Urzędy wojewódzkie 257 513,71 27 316,38 284 830,09 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 208 382,00 22 790,00 231 172,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 35 277,64 3 859,00 39 136,64 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 093,35 558,00 5 651,35 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 638,57 91,67 730,24 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 122,15 17,71 139,86 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 738 289,00 0,00 1 738 289,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 192 000,00 -4 000,00 1 188 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 360,00 4 000,00 16 360,00 

 75095  Pozostała działalność 657 070,00 4 200,00 661 270,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 700,00 4 200,00 24 900,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 67 307,00 200,00 67 507,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 200,00 -200,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 775 305,70 5 700,00 781 005,70 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 766 805,70 5 700,00 772 505,70 

  4430 Różne opłaty i składki 41 500,00 5 700,00 47 200,00 

758   Różne rozliczenia 902 703,91 -9 900,00 892 803,91 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 883 303,91 -9 900,00 873 403,91 

  4810 Rezerwy 883 303,91 -9 900,00 873 403,91 

801   Oświata i wychowanie 60 332 586,40 85 297,00 60 417 883,40 

 80101  Szkoły podstawowe 30 403 153,96 138 500,00 30 541 653,96 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 878 500,00 163 000,00 3 041 500,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 450 178,68 -15 000,00 3 435 178,68 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 455 000,00 -45 000,00 410 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 649 974,00 -11 500,00 638 474,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1850DCA3-4957-4811-A6EC-5E2D3CBF6B18. Podpisany Strona 13



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4270 Zakup usług remontowych 49 500,00 10 000,00 59 500,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 16 500,00 1 500,00 18 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 14 701 000,00 40 000,00 14 741 000,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 1 130 209,71 -4 500,00 1 125 709,71 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 7 879 954,66 -197 000,00 7 682 954,66 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 798 000,00 46 000,00 844 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 46 115,00 -3 000,00 43 115,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 001 500,00 -50 000,00 951 500,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 161 200,00 -10 000,00 151 200,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 022 500,00 -180 000,00 3 842 500,00 

 80104  Przedszkola 2 602 044,32 15 000,00 2 617 044,32 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 000,00 16 750,00 18 750,00 

  4260 Zakup energii 60 000,00 -1 750,00 58 250,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 500,00 400,00 1 900,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 46 900,00 -400,00 46 500,00 

 80107  Świetlice szkolne 1 433 391,05 49 000,00 1 482 391,05 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 005 000,00 50 000,00 1 055 000,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 55 500,00 -1 000,00 54 500,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 5 191 081,35 9 500,00 5 200 581,35 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 246 000,00 24 500,00 2 270 500,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 68 600,00 -15 000,00 53 600,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 76 500,00 -11 037,00 65 463,00 

  4220 Zakup środków żywności 2 009 500,00 -2 000,00 2 007 500,00 

  4270 Zakup usług remontowych 7 000,00 4 000,00 11 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 21 000,00 9 037,00 30 037,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 
3 233 223,60 0,00 3 233 223,60 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 51 701,00 2 000,00 53 701,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 650,00 150,00 1 800,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 729 246,49 -2 150,00 727 096,49 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych 
5 237 001,45 0,00 5 237 001,45 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 606 229,00 -5 000,00 601 229,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1850DCA3-4957-4811-A6EC-5E2D3CBF6B18. Podpisany Strona 14



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 109 593,00 7 000,00 116 593,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 7 500,00 100,00 7 600,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 192 935,74 17 243,67 3 210 179,41 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 241 088,26 -19 343,67 221 744,59 

 80195  Pozostała działalność 2 239 960,10 70 297,00 2 310 257,10 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 69 435,31 8 047,00 77 482,31 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 160 211,00 5 500,00 165 711,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 27 345,00 5 600,00 32 945,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 239 663,00 17 000,00 256 663,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 253 801,69 34 150,00 287 951,69 

852   Pomoc społeczna 8 629 211,60 -85 991,00 8 543 220,60 

 85202  Domy pomocy społecznej 5 161 998,60 0,00 5 161 998,60 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 692,00 6 000,00 16 692,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 158 250,00 -2 000,00 156 250,00 

  4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych 16 191,00 -4 000,00 12 191,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 301 010,00 -85 991,00 215 019,00 

  3110 Świadczenia społeczne 299 391,00 -85 991,00 213 400,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 362 016,75 1 602,00 363 618,75 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 104 628,00 1 602,00 106 230,00 

  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 104 628,00 1 602,00 106 230,00 

855   Rodzina 8 673 382,00 109,00 8 673 491,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 
8 233 027,00 0,00 8 233 027,00 

  3110 Świadczenia społeczne 7 155 789,00 -35 000,00 7 120 789,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 569 075,00 35 000,00 604 075,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 964,00 109,00 1 073,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 964,00 109,00 1 073,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 105 332,81 0,00 9 105 332,81 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 154 280,00 0,00 154 280,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 -544,00 456,00 

  4430 Różne opłaty i składki 13 280,00 544,00 13 824,00 

Razem 110 455 414,42 28 333,38 110 483 747,80 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1850DCA3-4957-4811-A6EC-5E2D3CBF6B18. Podpisany Strona 15



Załącznik Nr 5 

do Zarządzenia Nr 138/2025 

Burmistrza Łochowa 

z dnia 30 października 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Łochów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 

ustawami w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 256 752,99 27 207,00 283 959,99 

 75011  Urzędy wojewódzkie 256 752,99 27 207,00 283 959,99 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
256 752,99 27 207,00 283 959,99 

855   Rodzina 8 073 929,00 109,00 8 074 038,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 964,00 109,00 1 073,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
964,00 109,00 1 073,00 

Razem 9 175 427,68 27 316,00 9 202 743,68 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 256 752,99 27 207,00 283 959,99 

 75011  Urzędy wojewódzkie 256 752,99 27 207,00 283 959,99 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 208 382,00 22 790,00 231 172,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 35 277,64 3 859,00 39 136,64 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 093,35 558,00 5 651,35 

855   Rodzina 8 073 929,00 109,00 8 074 038,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 
7 907 074,00 0,00 7 907 074,00 

  3110 Świadczenia społeczne 7 155 789,00 -35 000,00 7 120 789,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1850DCA3-4957-4811-A6EC-5E2D3CBF6B18. Podpisany Strona 16



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 564 975,00 35 000,00 599 975,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 964,00 109,00 1 073,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 964,00 109,00 1 073,00 

Razem 9 175 427,68 27 316,00 9 202 743,68 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1850DCA3-4957-4811-A6EC-5E2D3CBF6B18. Podpisany Strona 17


	ZARZĄDZENIE NR 138/2025 BURMISTRZA ŁOCHOWA z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


